

минобрнауки РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Балтийский государственный технический университет «ВОЕНМЕХ» им. Д. Ф. Устинова» (БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова)

ПРИКАЗ

26.04.2013

No 118-0

Санкт-Петербург

Об утверждении Процедуры выборов декана факультета

В соответствии с решением Ученого совета БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова от 24 апреля 2013 года (протокол № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить прилагаемую Процедуру выборов декана факультета в БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова.
- 2. Пункт 1 приказа от 02.03.2000 № 71-О отменить.

Ректор

Yuy

К.М. Иванов

ПРОЦЕДУРА выборов декана в БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова

- 1. Декан избирается тайным голосованием ученым советом факультета или Ученым советом БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова (далее Совет), если на факультете отсутствует свой ученый совет, из числа лиц профессорско-преподавательского состава, имеющих ученую степень или звание, на срок до пяти лет.
- 2. Дата выборов декана устанавливается приказом ректора не позднее, чем за месяц до окончания срока полномочий действующего декана и объявляется на факультете.
- 3. Право выдвижения кандидатов на должность декана принадлежит ректору, действующему декану факультета, коллективам кафедр, группам сотрудников факультета численностью не менее 5 человек. Самовыдвижение на должность декана возможно в том случае, если претендент получает поддержку кафедры, на которой работает.
- 4. Регистрацию кандидатов на должность декана производит секретарь Совета на основании следующих документов: письменного представления ректора, действующего декана факультета, группы сотрудников факультета, выписки из протокола заседания кафедры, письменного согласия претендента на участие в выборах или заявления претендента о самовыдвижении (приложение 1). Письменное согласие на участие в выборах или заявление о самовыдвижении в обязательном порядке должно содержать ссылку об ознакомлении с должностными обязанностями декана.
- 5. Регистрация кандидатов на должность декана заканчивается за 15 дней до назначенной даты выборов. Список зарегистрированных кандидатов на должность декана объявляется на факультете не позднее 7 дней до даты выборов.
- 6. Заседание Совета по выборам декана проходит под председательством ректора (проректора).
- 7. Кандидаты на должность декана имеют право присутствовать на заседании совета.
- 8. Форма бюллетеня для тайного голосования по выборам декана единая для всех факультетов (приложение 2).

Голосование выражается оставлением или вычеркиванием фамилии (ий) претендента. Если (в случае участия в конкурсном отборе двух или более претендентов) не вычеркнута ни одна из фамилий или вычеркнуты все фамилии, то бюллетень считается действительным, но кандидаты получают отрицательные голоса.

9. Для подсчета голосов Совет перед началом тайного голосования избирает открытым голосованием счетную комиссию из состава членов Совета в количестве не менее трех человек.

Счетная комиссия оглашает результаты голосования по каждой кандидатуре с указанием рекомендуемого срока избрания. Протокол счетной комиссии утверждается Советом открытым голосованием.

10. Решение об избрании декана считается принятым, если в голосовании участвовало не менее 2/3 списочного состава Совета. Избранным считается кандидат, получивший более половины голосов от числа участвовавших в голосовании.

Решение	Совета	об избр	рании дек	ана фор	омулируетс	я следую	ЩИМ
образом: «На	основани	ии резули	татов тай	ного гол	осования У	Ученого со	овета
БГТУ «ВОЕНМ	IEX» им.	Д.Ф. Ус	стинова (у	ченого с	эвета факу	льтета)
(3a,	против	-	, при в	воруме	-) счі	итать
	из(бранным	деканом	и факу	льтета _		_ ,
рекомендовать	заключит	ь трудово	ой договор	сроком н	ia л	іет (года)».	-

11. Если ни один из кандидатов на должность декана не набрал требуемого для избрания количества голосов членов Совета, то проводится второй тур голосования.

По решению Совета между первым и вторым туром голосования объявляется перерыв продолжительность не более 24 часов для подготовки бюллетеней для тайного голосования во втором туре.

12. Во втором туре голосования участвуют два кандидата, получившие в первом туре наибольшее число голосов.

Если и во втором туре голосования ни один из кандидатов на должность декана не наберет более половины голосов от числа членов Совета, принявших участие в голосовании при кворуме в 2/3 от списочного состава Совета, то выборы считаются несостоявшимися.

- 13. Если единственный кандидат на должность декана в первом туре голосования не набирает требуемого для избрания числа голосов, то второй тур голосования не проводится и выборы считаются несостоявшимися.
- 14. Если выборы декана не состоялись, то ректор издает приказ, определяющий дату новых выборов, и назначает временно исполняющего обязанности декана факультета.
- 15. После заседания Совета его Ученый секретарь в трехдневный срок передает в отдел кадров комплект документов избранного декана с выпиской из протокола заседания Ученого совета для подготовки проекта трудового договора. Документы остальных кандидатов хранятся в деле совета.
- 16. Ректор имеет право поставить вопрос перед соответствующим Советом об отмене выборов декана только при нарушении данной процедуры.
- 17. Трудовой договор с избранным на должность декана факультета заключается на срок до пяти лет по соглашению сторон с учетом мнения Совета.

Председателю ученого совета факультета	Ректору БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Уст Иванову К.М. От	гинова	
	фамилия, имя, отчество претендента полно	стью)	
Прошу рассмотреть на заседании ученого совета факультета	(quantum, um, om centos apenerecum nomo	emoio)	
j ionoro oczera ganyuzrera	(ученая степень, ученое звание)		
	работающего в должности		
Ректор			
	(указать место работы, должность, штатный, совмести	ітель)	
/К.М. Иванов/	Проживающего		
«»201г.	(указывается полный почтовый адрес с индексом)		
«»201 г.	Тел.		
	ЗАЯВЛЕНИЕ		
Согласен на участие (прошу доп	устить меня до участия) в выборах декана фан	культета	
	екс и наименование факультета)		
декана в БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д Коллективным договором, Положен		порядка ников и	
	р с БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова в избрания.	течение	
- конкретный срок трудового д	оговора, который будет заключен со мной в	з случае	
избрания меня на должность декана,	определяет ректор с учетом рекомендации	ученого	
совета факультета (Ученого совета БГ			
- в случае если я не заключу тр	рудовой договор в указанный срок, я буду сч	нитаться	
отказавшимся от заключения трудовог			
Я согласен на обработку и пер	едачу моих персональных данных в соответ	ствии с	
требованиями действующего законода	тельства.		
« » 201 г.	(
(dama)	(подпись) (Ф.И.О.)		

Балтийский государственный технический университет «ВОЕНМЕХ»							
им. Д.Ф. Устинова							
ученый совет факультета							
(или Ученый Совет БГТУ «ВОЕНМЕХ» им. Д Устинова)							
<i>"</i>	200 -	Протоков	Mo				
«»	2001	г. Протокол	`J/Io				
	r.	Юппетені					
U		ЮЛЛЕТЕНЬ	•				
для таиного голос	ования по изора	нию на должность де	екана факультета				
	Φα:						
	Ψαλ	милия, имя, отчество					
Фамилия, имя, отчество							
Голосование выражает	ся оставлением и	ипи вычеркиванием фаг	милии (ий) претендента				
Голосование выражается оставлением или вычеркиванием фамилии (ий) претендента. Если (в случае участия в конкурсном отборе двух или более претендентов) не вычеркнута							
` 5	2 1	1 2	ретендентов) не вычеркнута ень считается действительным,				
-		* '	нь считается действительным,				
но кандидаты получают отрицательные голоса.							